## AUG. 17

I. IN CESAREA] A Graecis memoria S. Mammetis, graece Μάμαντος, celebratur die 2 sept., quo inscriptus est in synaxariis <sup>1</sup>, consonante eius Passione: Φωνή ἄνωθεν ἤκει καλοῦσα τὸν ἀθλητὴν ἐπὶ τὰς ἀϊδίους ἐκείνας σκηρὰς καὶ τὰ ἔπαθλα, ἐπὶ τὴν ἐκεῖθεν λαμπρότητα καὶ τροφήν, αἱ τοῦτον ἐκδέχονται, καὶ εἰς ἄς εὐθὺς διαβαίνει, δευτέρῳ τοῦ σεπτεμβρίου μηνός <sup>2</sup>. Passio latina diem 17 aug. indicat: Passus est beatissimus Mammes in civitate Caesarea Cappadociae die decimo sexto kalendas septembris <sup>3</sup>. Item in Passione quae sub nomine episcoporum Eupreprii, Cratonis et Perigenis circumfertur: depositio eius in loco quo positus est XVI kal. sept. <sup>4</sup>. Quod autem in hieronymianis etiam die 17 iul., n. 17, memoratur, errore factum est, cuius causa facile deprehenditur in similitudine numerorum XVI kal. sept. et XVI kal. aug. Nec alia ratio quaerenda est quare et 17 oct., id est XVI kal. nov., Memmae nomen occurrat. Elogium quod S. Euphemiae appingitur (n. 13-24) S. Mammetis proprium est; est enim Passionis eiusdem excerptum. Emendanda ergo vocabula: quae passa est. Quamquam S. Mammes fertur in montes secessisse, ibique solus cum pecoribus vitam duxisse, vix tamen monachus appellari potest. Nihilominus vox monachi, quae omnium codicum lectio est, nequaquam repudianda erit.

in Caesarea Cappadociae sancti Mammetis monachi qui passus est sub Aureliano rege et Alexandro praeside, cuius gesta habentur.

Narrat Sozomenus Gallum et Iulianum sepulcrum S. Mamantis (τὸν τάφον Μάμα τοῦ μάρτυρος) ampla basilica circumdare studuisse, ita ut aliter alterum magnificentia et cultu superare contenderet <sup>5</sup>. Eandem aedem sacram, tacito martyris nomine, memorat Gregorius Nazianzenus, Orat. IV, 25: Ἐκαμμον μὲν τοῖς μάρτυσιν, ὅπερ εἶπον, ἀμφοτέροι, καὶ ἀντεφιλοτομοῦντο λαμπρεῶς ἀλλήλοις καὶ χειρὶ πολλῇ καὶ δαπάνῃ τὸν οἶκον ἐγείροντες <sup>6</sup>. Basilicae S. Mammetis dedicationem memorare videntur episcopi de quibus modo dictum est: Basilica autem sancto Mamas martyri fabricata est XIII kal. ian. <sup>7</sup>. Hanc esse ecclesiam quam principes ambo excitarunt asserere non ausim.

8. IN CALCEDONIA] Commemoratio S. Eufemiae celebratur die 16 sept., seu XVI kal. oct., unde ad XVI kal. sept. incaute transcripta est, sed emendate, dummodo resectum fuerit elogium (n. 13-24) quod S. Mammetis esse ostendimus <sup>8</sup>.

in Calcedonia natale sanctae Eufemiae.

9. CAPPADOTIE] Supra, n. 3.

<sup>1</sup> Synax. Eccl. CP., p. 5. — <sup>2</sup> BHG<sup>2</sup>. 1018, c. 18. — <sup>3</sup> BHL. 5192. — <sup>4</sup> BHL. 5191 d. — <sup>5</sup> Hist. eccl., V, 2, 12. Cf. THEODORETI Hist. eccl., III, 2. — <sup>6</sup> P.G., t. XXXV, p. 552. — <sup>7</sup> BHL. 5191 d.